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5.1, lid 2, sub e 

Van: 	 5 1 !id 2 sub e  @gmail.com  namens Suzan Polet 5.1, lid 2, sub e 	@svpo.nl> 
Verzonden: 	 vrijdag 18 januari 2013 10:01 
Aan: 	 5.1, lid 2, sub e 

Onderwerp: 	 Re: Aanvraag BRIN Tjalling Koopmans College 

Geachte  %.1. lid 2. sub e, 

Via de telefoon kan ik u niet bereiken vandaar de mail. 
Op 20-12-2012 heb ik een brief gestuurd mbt het brinnummer en de startbekostiging (zie mailwisseling hieronder) 
voor het Tjalling Koopmans College Hurdegaryp. 
lk heb tot nu toe nog geen bevestiging ontvangen terwijl de brief bij DUO wel bekend is namelijk onder 
OND/2012/86500 
Graag ontvang ik alsnog een bevestiging en ook wil ik graag weten wanneer ik het brinnummer en de 
startbekostiging kan ontvangen. 

vriendelijke groet, 

suzan polet 

Op 20 december 2012 10:56 schreef Suzan Polet 	c. 	Vsvpo.nl> het volgende: 
Geachte 	115  !)!- 

Via dhr. van Denderen heb ik uw email ontvangen. Dank voor de reactie. We zullen het verzoek indienen bij DUO. 
Graag maak ik gebruik van de mogelijkheid om alvast een Brinnummer te reserveren en BEK te informeren over ons 
voornemen. 

Kunt u mij het betreffende Brinnummer alvast doorgeven? 

Vriendelijke groet en alvast fijne feestdagen, 

Suzan Polet 

	 Forwarded message 	 
From: 5 i. lid 2, sub e <5.1, lid 2. sub  e@duo.n1>  
Date: 2012/12/20 
Subject: RE: Aanvraag BRIN Tjalling Koopmans College 
To: Misha van Denderen .5.1.2.e 	Psvpo.nl> 

Geachte heer Van Denderen, 

In reactie op uw mail kan ik u als volgt informeren. 

U kunt een schriftelijk verzoek om startbekostiging indienen bij de afdeling BEK (bekostiging) van DUO Zoetermeer 
(Postbus 606, 2700ML Zoetermeer). De afdeling OND/ODS (speciale taken) kent in samenspraak met de afdeling 
BEK een Brinnummer toe. De afdeling OND/ODS kan vooruitlopend op het besluit van de afdeling BEK 
desgewenst alvast een Brinnummer (zonder ingangsdatum) voor de school in oprichting reserveren maar dat staat 
volledig los van de uitkomst van de besluitvorming bij de afdeling BEK over een verzoek om bekostiging. 



Voor wat betreft de bepaling van de datum waarop de bekostiging een aanvang kan nemen verwijs ik u graag naar 
de wettelijke bepalingen op dat punt. Daarbij merk ik het volgende op. 

Het Tjalling Koopmans College Hardegaryp is zonder jaartal geplaatst op het Plan van Scholen 2009-2010-2011 
(PvS 2009). Het PvS 2009 is het laatste plan dat onder de "oude" wet- en regelgeving van voor 1-8-2008 is 
vastgesteld. Het PvS 2009 valt onder de bepalingen van het overgangsrecht bij de wetswijziging van 1 augustus 
2008 (Staatsblad 2008 nr. 296). Artikel III (Invoerings- en overgangsrecht) tweede lid, regelt de aanvang van de 
bekostiging voor scholen die op het laatste plan zijn geplaatst. De tweede volzin van voornoemd artikel luidt als 
volgt: 

"De bekostiging van een school die bij de inwerkingtreding van deze wet op het in de eerste volzin bedoelde plan 
van scholen staat, vangt aan op 1 augustus van enig kalenderjaar en niet eerder dan een jaar nadat het bevoegd 
gezag heeft aangetoond dat burgemeester en wethouders van de desbetreffende gemeente de benodigde 
huisvesting voor het eind van dat jaar ter beschikking zullen stellen, doch uiterlijk in het zesde kalenderjaar nadat 
de school voor het eerst zonder jaartal op bedoeld plan is geplaatst." 

Ook in artikel 66, 4e lid van de WVO, zoals dat sinds 1 augustus 2008 luidt, is geregeld dat de bekostiging van een 
school aanvangt per 1 augustus van het kalenderjaar jaar volgend op het kalenderjaar waarin het bevoegd gezag 
voor 1 augustus heeft aangetoond dat'burgemeester en wethouders van de desbetreffende gemeente uiterlijk met 
ingang per 1 augustus van eerstgenoemd kalenderjaar de benodigde huisvesting ter beschikking zullen stellen. 

lk hoor graag van u of u wilt dat ik alvast een Brinnummer voor de school reserveer. Verder zal ik de afdeling BEK 
informeren over uw voornemen een verzoek om bekostiging in to dienen. 

Met vriendelijke groeten, 

5 1. Id 2. sub e 

5 1 lid 2. sub e 

079-32- 
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Van:  5.1. lid 2. sub  e@grflail.COM  [mailtc5.1.  lid 2. sub  e@gmail.com]  Namens Misha van Denderen 
Verzonden: maandag 10 december 2012 14:09 
Aan:  5.1. lid 2. sub e 
Onderwerp: Aanvraag BRIN Tjalling Koopmans College 

Geachte  5 -1, lid 2, sub e,  

Inmiddels kunnen we met zekerheid aankondigen dat het Tjalling Koopmans College te Hurdegaryp per 1 
aug. 2013 de deuren opent. De gemeente heeft huisvesting ter beschikking gesteld en met de werving van 
leerlingen zijn we gestart. Aanstaande zaterdag is de eerste (volgeboekte) open dag. 

Wij willen de minister dan ook verzoeken om te voorzien in een BRIN nummer. Voorts willen wij de 
minister verzoeken om te voorzien in startbekostiging. Bijgaand treft u de verklaring aan van de 
gemeente. 

Kunt u aangeven op welke wijze wij de aanvraag voor een BRIN-nummer moeten doen? Is daar een 
formulier voor beschikbaar of dienen wij de bovenstaande tekst per brief met bijvoeging van de 
huisvestingsverklaring van de gemeente aan u toe te sturen? 

Met vriendelijke groet, 

Stichting voor Persoonlijk Onderwijs 

Misha van Denderen 

Voorzitter 

5.1. lid 2. sub e 

5.1.2.e 	rdsvpo.n1  

Tjalling Koopmans College 
Suzan Polet 
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Directeur 

5.1. lid 2. sub e 

5.1.2.e @svpo.nl 

Tjalling Koopmans College 
Suzan Polet 
Directeur 
5.1. lid 2. sub e 

5.1.2.e Psvpo.n1  
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5.1, lid 2, sub e 

Van: 	 5.1, lid 2. sub e 
Verzonden: 	 maandag 21 januari 2013 09:56 
Aan: 	 'Misha van Denderen' 
Onderwerp: 	 RE: Startbekostiging Tjalling Koopmans College 

Geachte heer Van Denderen, 
Bedankt voor uw reactie. Als het goed is heeft u destijds een ontvangstbevestiging van DUO gekregen met daarop 
het nummer waaronder de brief bij DUO is geregistreerd in het postregistratiesysteem. Heeft u dat nummer misschien 
voor mij? 
Met vriendelijke groet 
5.1. lid 2, sub e 
5.1, lid 2, sub e 

079-323' — 

Van: c  1 lid 2, sub e@gmail.com  [mailto: 	©gmail.com] Namens Misha van Denderen 
Verzonden: zondag 20 januari 2013 22:12 
Aan:  5.1. lid 2. sub e 
CC: Suzan Polet 
Onderwerp: Startbekostiging Tjalling Koopmans College 

Geachte  5  t lid 2, sub e 

Vrijdag 18 januari jl. heeft u telefonisch contact gehad met Suzan Polet over de bekostiging van het Tjalling 
Koopmans College. Van haar heb ik vernomen dat u er van uit gaat dat de bekostiging zal moeten starten 
met ingang van 1 augustus 2014. Dit is niet het geval. De startdatum van de school is een jaar eerder. 

U wijst er op dat voor bekostiging met ingang van 1 augustus 2013, uiterlijk 1 augustus 2012 de 
huisvestingsverklaring van de gemeente aan de minister moet zijn toegezonden. Dat is ook gewoon gebeurd. 
De gemeente Tytjerksteradiel heeft 11 januari 2012 een huisvestingsverklaring afgegeven. Daama heeft er 
op 9 maart 2012 nog overleg plaatsgevonden tussen gemeente en schoolbestuur. Na dit overleg is op 14 
maart de huisvestingsverklaring met een toelichting van mij toegezonden aan DUO. Bijgaand voeg ik het 
document van deze brief toe. Ik zal een medewerker vragen u morgen een kopie van de uitgaande post van 
die datum toe te sturen. 

Er is in maart echter inderdaad nog geen aanvraag ingediend voor de startbekostiging. De reden was dat het 
schoolbestuur eerst absolute zekerheid omtrent de start op 1 augustus 2013 wilde hebben. Zoals u zult 
begrijpen is de huisvesting niet de enige onzekerheid bij de start van de school. Een belangrijk punt was dat 
vanwege de vertraagde start van de school als gevolg van de bezwaarprocedures van andere scholen, er 
hernieuwd ouders en leerlingen geworven moesten worden. Voor de ouders van het eerste uur kwam de start 
van de school namelijk te laat. Inmiddels hebben zich echter ruim 450 ouders als geInteresseerd aangemeld 
(stand per 16 januari), terwijl de werving nog maar net is begonnen. Met zekerheid kan gesteld worden dat 
er voldoende leerlingen zullen zijn per 1 augustus 2013. 

Ik wil u er op wijzen dat er een wettelijke verplichting bestaat tot ten aanzien van het tijdstip waarop de 
gemeentelijke huisvestingsverklaring overlegd moet worden. Aan die verplichting is gewoon voldaan. Er is 
voor zover ons bekend geen verplichting om dan ook direct de startbekostiging aan te vragen. We hebben 
daarmee gewacht om eerst zekerheid te verkrijgen. De aanvraag voor een BRIN en startbekostiging is 
uiteindelijk in december gedaan. Indertijd is de aanvraag voor startbekostiging door de Isaac Beeckman 
Academie nog later ingediend. Er is naar onze mening dan ook geen sprake van dat de aanvraag te laat zou 
zijn gedaan. 



De te verwachten maatschappelijke en politieke consequenties van het onverhoopt niet verkrijgen van de 
startbekostiging door het Tjalling Koopmans College voor 1 augustus 2013 zijn enorm. Er zijn inmiddels 
open dagen gehouden en de belangstelling voor de school van zowel de kant van ouders als van docenten is 
groot. 

Wij gaan er van uit dat u kunt besluiten om tot bekostiging per 1 augustus 2013 over te gaan. Het is 
onmogelijk om in deze fase van de start van de school het tekenen van contracten op te houden. 
Sollicitatieprocedures lopen of en er moeten arbeidsovereenkomsten aangegaan worden. Ook moet er een 
verbouwing plaats vinden. Zoals u weet is de startbekostiging voor al de activiteiten die wij nu reeds 
ontplooien niet alleen ontoereikend, maar ook te laat. Dat geldt te meer daar het gemeentebestuur via 
doordecentralisatie de voorfinanciering van het gebouw en de inrichting aan de school over laat. Uit eigen 
zak heeft het onbezoldigde schoolbestuur nu al ruim 56.000 euro betaald. Dit bedrag loopt de komende 
maanden nog verder op. Wij verwachten dat het ministerie de eigen slogan, 'onderwijs mogelijk maken', 
waar maakt en zich in deze een betrouwbare partner toont van dit initiatief in het onderwijs dat velen 
hoopvol stemt. 

Met vriendelijke groet, 

Stichting voor Persoonlijk Onderwijs 
Misha van Denderen 
Voorzitter 
5.1, lid 2, sub e 
5.1.2.e 	kl;svpo.n1  
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5.1, lid 2, sub e 

Van: 	 5.1.lid 2. sub  e@gmail.com  namens Misha van Denderen  5 1.2e 	@svpo.nl> 
Verzonden: 	 dinsdag 22 januari 2013 10:19 
Aan: 	 5.1 lid 2. sub  e 
Onderwerp: 	 Re: Startbekostiging Tjalling Koopmans College 

Geachte  5 	2 sub c, 

Wij scannen alleen inhoudelijke berichten, geen ontvangstbevestigingen. We kunnen dan ook niet nagaan onder 
welk nummer de brief bij u is geregistreerd. Uit uw vraag leidt ik of dat de brief niet in het systeem bij DUO staat? 
We scannen wel de uitgaande post - de kopie heb ik u laten toesturen. 

lk wil er hierbij wel een dringend beroep op doen het maatschappelijk belang te laten prevaleren. Er zijn inmiddels 
arbeidsovereenkomsten aangegaan, er is aanzienlijk geInvesteerd (ruim 56.000 euro, om nog te zwijgen van de 
arbeidsuren pro deo) en het aantal ingeschreven ouders is inmiddels opgelopen naar 488 (stand per 22 januari). Dit 
alles is gebeurd in de redelijke verwachting dat de bekostiging per 1 aug 2013 een aanvang zal nemen. 

Met vriendelijke groet, 

Stichting voor Persoonlijk Onderwijs 
Misha van Denderen 
Voorzitter 
5.1. lid 2. sub e 

5 1.2 e 	@svpo.n1  

2013/1/215.1, lid 2. sub e 5.1. lid 2. sub e  @duo.nl>  

Geachte heer Van Denderen, 

Bedankt voor uw reactie. Als het goed is heeft u destijds een ontvangstbevestiging van DUO gekregen met daarop 
het nummer waaronder de brief bij DUO is geregistreerd in het postregistratiesysteem. Heeft u dat nummer 
misschien voor mij? 

Met vriendelijke groet 

5.1. lid 2. sub e 

5.1.lid 2 sub e 

079-32a 

Van:  5 1 M 2. slit) e©gmail.com  [rnailtc5  1. Id 2 sub  e©ClMaii.COM]  Namens Misha van Denderen 
Verzonden: zondag 20 januari 2013 22:12 
Aan:  5.1. lid 2. sub 
CC: Suzan Polet 
Onderwerp: Startbekostiging Tjalling Koopmans College 

Geachte 51. lid 2 sub e, 



Vrijdag 18 januari jl. heeft u telefonisch contact gehad met Suzan Polet over de bekostiging van het 
Tjalling Koopmans College. Van haar heb ik vernomen dat u er van uit gaat dat de bekostiging zal moeten 
starten met ingang van 1 augustus 2014. Dit is niet het geval. De startdatum van de school is een jaar 
eerder. 

U wijst er op dat voor bekostiging met ingang van 1 augustus 2013, uiterlijk 1 augustus 2012 de 
huisvestingsverklaring van de gemeente aan de minister moet zijn toegezonden. Dat is ook gewoon 
gebeurd. De gemeente Tytjerksteradiel heeft 11 januari 2012 een huisvestingsverklaring afgegeven. Daarna 
heeft er op 9 maart 2012 nog overleg plaatsgevonden tussen gemeente en schoolbestuur. Na dit overleg 
is op 14 maart de huisvestingsverklaring met een toelichting van mij toegezonden aan DUO. Bijgaand voeg 
ik het document van deze brief toe. Ik zal een medewerker vragen u morgen een kopie van de uitgaande 
post van die datum toe te sturen. 

Er is in maart echter inderdaad nog geen aanvraag ingediend voor de startbekostiging. De reden was dat het 
schoolbestuur eerst absolute zekerheid omtrent de start op 1 augustus 2013 wilde hebben. Zoals u zult 
begrijpen is de huisvesting niet de enige onzekerheid bij de start van de school. Een belangrijk punt was 
dat vanwege de vertraagde start van de school als gevolg van de bezwaarprocedures van andere scholen, er 
hernieuwd ouders en leerlingen geworven moesten worden. Voor de ouders van het eerste uur kwam de 
start van de school namelijk te laat. Inmiddels hebben zich echter ruim 450 ouders als geInteresseerd 
aangemeld (stand per 16 januari), terwijl de werving nog maar net is begonnen. Met zekerheid kan gesteld 
worden dat er voldoende leerlingen zullen zijn per I augustus 2013. 

Ik wil u er op wijzen dat er een wettelijke verplichting bestaat tot ten aanzien van het tijdstip waarop de 
gemeentelijke huisvestingsverklaring overlegd moet worden. Aan die verplichting is gewoon voldaan. Er is 
voor zover ons bekend geen verplichting om dan ook direct de startbekostiging aan te vragen. We hebben 
daarmee gewacht om eerst zekerheid te verkrijgen. De aanvraag voor een BRIN en startbekostiging is 
uiteindelijk in december gedaan. Indertijd is de aanvraag voor startbekostiging door de Isaac Beeckman 
Academie nog later ingediend. Er is naar onze mening dan ook geen sprake van dat de aanvraag te laat zou 
zijn gedaan. 

De te verwachten maatschappelijke en politieke consequenties van het onverhoopt niet verkrijgen van de 
startbekostiging door het Tjalling Koopmans College voor 1 augustus 2013 zijn enorm. Er zijn inmiddels 
open dagen gehouden en de belangstelling voor de school van zowel de kant van ouders als van docenten is 
groot. 

Wij gaan er van uit dat u kunt besluiten om tot bekostiging per 1 augustus 2013 over te gaan. Het is 
onmogelijk om in deze fase van de start van de school het tekenen van contracten op te houden. 
Sollicitatieprocedures lopen of en er moeten arbeidsovereenkomsten aangegaan worden. Ook moet er een 
verbouwing plaats vinden. Zoals u weet is de startbekostiging voor al de activiteiten die wij nu reeds 
ontplooien niet alleen ontoereikend, maar ook te laat. Dat geldt te meer daar het gemeentebestuur via 
doordecentralisatie de voorfinanciering van het gebouw en de inrichting aan de school over laat. Uit eigen 
zak heeft het onbezoldigde schoolbestuur nu al ruim 56.000 euro betaald. Dit bedrag loopt de komende 
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maanden nog verder op. Wij verwachten dat het ministerie de eigen slogan, 'onderwijs mogelijk maken', 
waar maakt en zich in deze een betrouwbare partner toont van dit initiatief in het onderwijs dat velen 
hoopvol stemt. 

Met vriendelijke groet, 

Stichting voor Persoonlijk Ondenvijs 

Misha van Denderen 

Voorzitter 

5.1, lid 2. sub e 

5.1.2.e 	(i-12., svpo.ril  
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5.1, lid 2, sub e 

Van: 	 5 1 lid 2 sub e 

Verzonden: 	 woensdag 18 september 2013 12:29 
Aan: 	 Suzan Polet 
Onderwerp: 	 RE: Startdatum Tjalling Koopmans College Hardewijk 

Geacht mevrouw Polet, 
Ik heb een paar weken vakantie gehad en ben deze week weer begonnen, daardoor is het er niet meer 
van gekomen. Mijn excuses daarvoor. Ik ben het niet vergeten maar begrijp dat u de bevestiging 
nodig heeft voor uw contacten over de huisvesting met de gemeente. Ik zal zorgen dat u de 
schriftelijke bevestiging begin volgende week heeft. 
Met vriendelijke groet 

5.1. lid 2. sub .e 

DUO Zoetermeer 
5 1. lid 2. sub e 

079-323 

Van:  5.1. lid 2 SLiC e  ©g mail. co  m [mailtcs.i,  lid 2, sub e@gmail.corn] Namens Suzan Polet 
Verzonden: dinsdag 10 september 2013 14:36 
Aan:  5.1. lid 2 sub 
Onderwerp: Re: Startdatum Tjalling Koopmans College Hardewijk 

Geachte  5.1, lid 2. sub e  in uw mail van 23 juli met daarin de bevestiging van de juiste constatering in relatie 
tot de start datum van het Tjalling Koopmans College, refereert u aan een schriftelijke bevestiging. Die 
bevestiging heb ik nog niet mogen ontvangen. Kunt u zorgen dat dit zo spoedig mogelijk gebeurt. 

Dank alvast een een vriendelijke groet, 

suzan polet 

Op 23 juli 2013 14:04 schreef5.1 ,  lid 2, sub e <5.1, lid 2. sub e(&duo.ni>: 

Geachte mevrouw Polet, 

Uw constatering is juist. De u terste datum waarop de bekostiging aanvangt is in dit geval 1 augustus 
2015. 

Ik zal dit zo snel mogelijk schriftelijk bevestigen. 

Met vriendelijke groet en excuses voor eventueel ongemak. 

5.1. lid 2, sub e 

DUO Zoetermeer 

5.1 lid 2 sub e 

079-323 



Van:5 I, lid 2. sub e ©gmail.com  [mailtc51. lid 2. sub e  grnali.COM]  Namens Suzan Polet 
Verzonden: maandag 22 juli 2013 14:40 
Aan: I 2 e 
Onderwerp: Startdatum Tjalling Koopmans College Hardewijk 

Geachte 5.1, lid 2. sub e 

Bij besluit op 10 juni 2009 heeft de minister het Tjalling Koopmans College voor Mayo en Havo in Harderwijk voor 
bekostiging in aanmerking genomen. In het betreffende besluit blijkt echter een foutieve uiterste startdatum te zijn 
vermeld. Er staat: "Uiterlijk met ingang van het jaar t+6 (waarin t het kalenderjaar is waarin de aanvraaq is dedaan) 
vindt de start en de aanvang van de bekostiging plaats. In dit geval is dat per 1 augustus 2014." 

Dit is gebaseerd op een onjuiste citatie van de wet. Artikel 66 lid 4 van de Wet Voortgezet Onderwijs (WVO) stelt 
namelijk: "De bekostiging vangt aan op 1 augustus van enig kalenderjaar, ten vroegste in het eerste en ten laatste in 
het zesde kalenderjaar na het besluit van Onze Minister." 

De wet telt vanaf de datum van besluit, niet vanaf de datum van aanvraag. Naar mening van de door ons 
geraadpleegde juristen moeten we de gemeente daarom tot 1 augustus 2015 de tijd geven om in huisvesting te 
voorzien. lk verzoek u hierbij om de datum van 1 augustus 2015 aan mij te bevestigen, vanwege de aanzienlijke 
belangen die ermee gemoeid zijn liefst schriftelijk op onderstaand postadres. 

Met vriendelijke groet, 

Tjalling Koopmans College 

Suzan Polet 

Voorzitter 

5.1, lid 2, sub e 

5.1.2.e (@svpo.n1  

Postbus 36026 

1020 MA Amsterdam 
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Tjalling Koopmans College 
Suzan Polet 
Directeur 
5.1, lid 2, sub e 
5.1.2.e@svpo.n1  
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5.1, lid 2, sub e 

Van: 	 5.1, lid 2, sub e  @gmail.com  namens Suzan Polet 5 1 2 e 	 s@svpo.nl> 
Verzonden: 	 woensdag 18 september 2013 13:12 
Aan: 	 5.1, lid 2, sub e 
Onderwerp: 	 Re: Startdatum Tjalling Koopmans College Hardewijk 

Hallo 	, dank voor je antwoord. Ik hoop dat je een hele fijne vakantie hebt gehad en zie de brief graag 
verschijnen. 

vriendelijke groet, 

suzan polet 

Op 18 september 2013 12:29 schreef  5 1, lid 2, sub e  5.1, lid 2, sub e  @duo.n1>:  

Geacht mevrouw Polet, 

Ik heb een paar weken vakantie gehad en ben deze week weer begonnen, daardoor is het er niet 
meer van gekomen. Mijn excuses daarvoor. Ik ben het niet vergeten maar begrijp dat u de 
bevestiging nodig heeft voor uw contacten over de huisvesting met de gemeente. Ik zal zorgen dat u 
de schriftelijke bevestiging begin volgende week heeft. 

Met vriendelijke groet 

5 	lid 2. sub ee 

DUO Zoetermeer 

5.1, lid 2, sub e 

079-323' 

Van:5.1.  lid 2. sub e  pgmail.com  [mailtci.  lid 2. sub  e©gmail.corn]  Namens Suzan Polet 
Verzonden: dinsdag 10 september 2013 14:36 
Aan:  5 1 lid 2 sub e 
Onderwerp: Re: Startdatum Tjalling Koopmans College Hardewijk 

Geachte  5 1. lid 2. sub e,  in uw mail van 23 juli met daarin de bevestiging van de juiste constatering in relatie tot de 
start datum van het Tjalling Koopmans College, refereert u aan een schriftelijke bevestiging. Die bevestiging heb ik 
nog niet mogen ontvangen. Kunt u zorgen dat dit zo spoedig mogelijk gebeurt. 



Dank alvast een een vriendelijke groet, 

suzan polet 

Op 23 juli 2013 14:04 schreef 5.1. lid 2. sub e <5.1, lid 2, sub ePduo.n1>: 

Geachte mevrouw Polet, 

Uw constatering is juist. De uiterste datum waarop de bekostiging aanvangt is in dit geval 1 augustus 
2015. 

Ik zal dit zo snel mogelijk schriftelijk bevestigen. 

Met vriendelijke groet en excuses voor eventueel ongemak. 

5.1. lid 2. sub e 

DUO Zoetermeer 

5.1. lid 2. sub e 

079-323 

Van: 5 I lid 2 Sub e@gMaii.COM  [mailto:5 lid 2 sub e©gmail.com]  Namens Suzan Polet 
Verzonden: maandag 22 juli 2013 14:40 
Aan: 	1 52 2 sup,  e 
Onderwerp: Startdatum Tjalling Koopmans College Hardewijk 

Geachte 5.1. lid 2. sub e ,  

Bij besluit op 10 juni 2009 heeft de minister het Tjalling Koopmans College voor Mayo en Havo in Harderwijk voor 
bekostiging in aanmerking genomen. In het betreffende besluit blijkt echter een foutieve uiterste startdatum to zijn 
vermeld. Er staat: "Uiterlijk met ingang van het jaar t+6 (waarin t het kalenderjaar is waarin de aanvraaq is dedaan) 
vindt de start en de aanvang van de bekostiging plaats. In dit geval is dat per 1 augustus 2014." 

Dit is gebaseerd op een onjuiste citatie van de wet. Artikel 66 lid 4 van de Wet Voortgezet Onderwijs (WVO) stelt 
namelijk: "De bekostiging vangt aan op 1 augustus van enig kalenderjaar, ten vroegste in het eerste en ten laatste in 
het zesde kalenderjaar na het besluit van Onze Minister." 

2 



De wet telt vanaf de datum van besluit, niet vanaf de datum van aanvraag. Naar mening van de door ons 
geraadpleegde juristen moeten we de gemeente daarom tot 1 augustus 2015 de tijd geven om in huisvesting to 
voorzien. lk verzoek u hierbij om de datum van 1 augustus 2015 aan mij to bevestigen, vanwege de aanzienlijke 
belangen die ermee gemoeid zijn liefst schriftelijk op onderstaand postadres. 

Met vriendelijke groet, 

Tjalling Koopmans College 

Suzan Polet 

Voorzitter 

5.1. lid 2, sub e 

5.1.2.0 	svpo.n1  

Postbus 36026 

1020 MA Amsterdam 

Tjalling Koopmans College 
Suzan Polet 
Directeur 
5.1. lid 2. sub e 
5.1.2.e  @svpo.n1  

Tjalling Koopmans College 
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Suzan Polet 
Directeur 
5.1, lid 2. sub e 

5.1.2.e @svpo.n1 
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5.1, lid 2, sub e 

Van: 	 5.1. lid 2. sub  e@gmail.conn namens Misha van Denderen <5.1, lid 2, 	@svpo.nl> 
Verzonden: 	 maandag 11 februari 2013 11:33 
Aan: 	 5.1, lid 2, sub e 
Onderwerp: 	 Re: Tussenstand: 163 inschrijvingen Tjalling Koopmans College 

Geachte 5.1 lid 2. sub 

Dat is heugelijk nieuws. 

Om een eventueel misverstand aangaande de hoogte van de bekostiging te voorkomen: het is niet zo dat wij de 163 
aangemelde leerlingen daadwerkelijk allemaal zullen inschrijven. Dit strookt niet met onze opvatting over de 
menselijke maat in het onderwijs (en zou mogelijk ook onoverzienbare problemen bij bestaande scholen met zich 
meebrengen). Wij hebben plaats voor 80 leerlingen. De aan te vragen bekostiging zal dus ook op dat aantal 
betrekking hebben. 

Met vriendelijke groet, 

Stichting voor Persoonlijk Onderwijs 
Misha van Denderen 

Voorzitter 
5.1, lid 2, sub e 

5.1.2.e 	Psvpo.n1  

2013/2/11  5.1, lid 2, sub e 5.1. lid 2, sub e  @duo.nl>  

Geachte heer Van Denderen, 

Hierbij deel ik u —vooruitlopend op de beschikking- mee dat de bekostiging van het Tjalling Koopmans 
College te Hardegaryp aan zal vangen op 1 augustus 2013. 

Omdat DUO de brief van 14 maart 2012 niet heeft ontvangen zaten er wel wat haken en ogen aan het 
positieve besluit dat dan ook bij wijze van uitzondering wordt genomen. 

Een en ander wordt verder uitgelegd in de beschikking. We streven ernaar het besluit uiterlijk volgende 
week aan u toe te zenden. De beschikking regelt uitsluitend de 

aanvangsdatum van de bekostiging en nog niet de hoogte van de startbekostiging. Over de hoogte van de 
startbekostiging wordt een separaat besluit genomen door de 

afdeling Bekostiging. Ik zal contact opnemen met de afdeling Bekostiging over het verdere verloop van het 
traject en u daarover zo spoedig mogelijk informeren. 

Met vriendelijke groet. 

5 Hid 2, sub e 

5.1. lid 2. sub e 



079-323 

Van: 5.1, lid 2. sub e@qmail.com  [mailto5.1. lid 2, sub e(agmail.com]  Namens Misha van Denderen 
Verzonden: zondag 10 februari 2013 23:31 
Aan: 5.1, lid 2. sub e 
Onderwerp: Tussenstand: 163 inschrijvingen Tjalling Koopmans College 

Geachte 5.1. lid 2. sub e ,  

Na de open dagen van het Tjalling Koopmans College in Hurdegaryp, hebben zich tot nu toe 163 
leerlingen aangemeld met een getekend inschrijvingsformulier. De deadline is nog niet verstreken en er 
komen dan ook waarschijnlijk nog enkele aanmeldingen binnen. 

Daarbij komt dat het aantal ouders dat zich als geInteresseerd heeft geregistreerd (voor volgende 
schooljaren) inmiddels is opgelopen tot 559 (stand per 10 februari, dat wil zeggen plus 109 sinds het 
bericht dat ik u een kleine maand geleden stuurde). 

Deze tussenstanden maken nog eens duidelijk dat de school in een zeer ruime behoefte voorziet. 

Wij ontvingen dan ook graag spoedig bericht over de startbekostiging van de school, omdat wij met dit 
bericht de verdere voorfinanciering van de school ter hand kunnen nemen. Kunt u aangeven wanneer wij 
dit bericht mogen verwachten? 

Met vriendelijke groet, 

Stichting voor Persoonlijk Ondenvijs 

Misha van Denderen 

Voorzitter 

5.1, lid 2, sub e 

5.1.2.e 	tiisvpo.n1  

2 



2013/1/21  5.1, lid 2, sub e <5.1, lid 2, sub e(i4ciuo.nl> 

Geachte heer Van Denderen, 

Bedankt voor uw reactie. Als het goed is heeft u destijds een ontvangstbevestiging van DUO gekregen met daarop 
het nummer waaronder de brief bij DUO is geregistreerd in het postregistratiesysteem. Heeft u dat nummer 
misschien voor mij? 

Met vriendelijke groet 

5.1, lid 2, sub e 

5.1. lid 2. sub e 

079-323' 

Van: ,  1 lid 2 sul) e Pg ma i 1.com  [mailto5.1.  lid 2. sub e 	  Namens Misha van Denderen 
Verzonden: zondag 20 januari 2013 22:12 
Aan: 5.1,  lid 2, sub e 
CC: Suzan Polet 
Onderwerp: Startbekostiging Tjalling Koopmans College 

Geachte  5.1. lid 2. sub  e 

Vrijdag 18 januari jl. heeft u telefonisch contact gehad met Suzan Polet over de bekostiging van het 
Tjalling Koopmans College. Van haar heb ik vernomen dat u er van uit gaat dat de bekostiging zal moeten 
starten met ingang van 1 augustus 2014. Dit is niet het geval. De startdatum van de school is een jaar 
eerder. 

U wijst er op dat voor bekostiging met ingang van 1 augustus 2013, uiterlijk 1 augustus 2012 de 
huisvestingsverklaring van de gemeente aan de minister moet zijn toegezonden. Dat is ook gewoon 
gebeurd. De gemeente Tytjerksteradiel heeft 11 januari 2012 een huisvestingsverklaring afgegeven. Daama 
heeft er op 9 maart 2012 nog overleg plaatsgevonden tussen gemeente en schoolbestuur. Na dit overleg 
is op 14 maart de huisvestingsverklaring met een toelichting van mij toegezonden aan DUO. Bijgaand voeg 
ik het document van deze brief toe. 1k zal een medewerker vragen u morgen een kopie van de uitgaande 
post van die datum toe to sturen. 

Er is in maart echter inderdaad nog geen aanvraag ingediend voor de startbekostiging. De reden was dat het 
schoolbestuur eerst absolute zekerheid omtrent de start op 1 augustus 2013 wilde hebben. Zoals u zult 
begrijpen is de huisvesting niet de enige onzekerheid bij de start van de school. Een belangrijk punt was 
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dat vanwege de vertraagde start van de school als gevolg van de bezwaarprocedures van andere scholen, er 
hernieuwd ouders en leerlingen geworven moesten worden. Voor de ouders van het eerste uur kwam de 
start van de school namelijk te laat. Inmiddels hebben zich echter ruim 450 ouders als geInteresseerd 
aangemeld (stand per 16 januari), terwij1 de werving nog maar net is begonnen. Met zekerheid kan gesteld 
worden dat er voldoende leerlingen zullen zijn per 1 augustus 2013. 

Ik wil u er op wijzen dat er een wettelijke verplichting bestaat tot ten aanzien van het tijdstip waarop de 
gemeentelijke huisvestingsverklaring overlegd moet worden. Aan die verplichting is gewoon voldaan. Er is 
voor zover ons bekend geen verplichting om dan ook direct de startbekostiging aan te vragen. We hebben 
daarmee gewacht om eerst zekerheid te verkrijgen. De aanvraag voor een BRIN en startbekostiging is 
uiteindelijk in december gedaan. Indertijd is de aanvraag voor startbekostiging door de Isaac Beeckman 
Academie nog later ingediend. Er is naar onze mening dan ook geen sprake van dat de aanvraag te laat zou 
zijn gedaan. 

De te verwachten maatschappelijke en politieke consequenties van het onverhoopt niet verkrijgen van de 
startbekostiging door het Tjalling Koopmans College voor 1 augustus 2013 zijn enorm. Er zijn inmiddels 
open dagen gehouden en de belangstelling voor de school van zowel de kant van ouders als van docenten is 
groot. 

Wij gaan er van uit dat u kunt besluiten om tot bekostiging per 1 augustus 2013 over te gaan. Het is 
onmogelijk om in deze fase van de start van de school het tekenen van contracten op te houden. 
Sollicitatieprocedures lopen of en er moeten arbeidsovereenkomsten aangegaan worden. Ook moet er een 
verbouwing plaats vinden. Zoals u weet is de startbekostiging voor al de activiteiten die wij nu reeds 
ontplooien niet alleen ontoereikend, maar ook te laat. Dat geldt te meer daar het gemeentebestuur via 
doordecentralisatie de voorfinanciering van het gebouw en de inrichting aan de school over laat. Uit eigen 
zak heeft het onbezoldigde schoolbestuur nu al ruim 56.000 euro betaald. Dit bedrag loopt de komende 
maanden nog verder op. Wij verwachten dat het ministerie de eigen slogan, 'onderwijs mogelijk maken', 
waar maakt en zich in deze een betrouwbare partner toont van dit initiatief in het onderwijs dat velen 
hoopvol stemt. 

Met vriendelijke greet. 

Stichting voor Persoonlijk Onderwijs 

Misha van Denderen 

Voorzitter 

5.1, lid 2, sub e 

5.1.2.e 	asvpo.n1  
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